ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

БАЛТАСИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО? АЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«22» июня 2020 г. №26

О внесении изменений в административный регламент, утвержденный
постановлением исполнительного комитета Балтасинского городского поселения

от 24.03.2014 года №10 «Об осуществлении муниципального жилищного
контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и

граждан, проживающих на территории Балтасинского городского поселения
Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан» (В редакции от 16.03.2018 №16, 06.07.2018 №52,
26.06.2019 №61).

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста
прокуратуры Балтасинского района от 28.01.2020 №02-08-02-2020
исполнительный комитет Балтасинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент «Об осуществлении муниципального
жилищного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей и граждан, проживающих на территории Балтасинского
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденный постановлением исполнительного комитета
Балтасинского городского поселения от 24.03.2014 года №10» (В редакции от
16.03.2018 №16, 06.07.2018 №52 26.06.2019 №61) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2.4 административного регламента изложить в новой редакции:
«Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план

проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным,

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным
потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными
домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного
надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;

1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов
социального использования первого наемного дома социального использования,

I

наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность
которого подлежит проверке;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица,
индивидуального предпринимателя;

3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных
ресурсов (коммунальных услуг).

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского
муниципального района по адресу: http://baltasi.tatarstan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета
Балтасинского городского поселения

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru